Ejército Nacional

L.a Fuerza de todos

Briguda de Comunicecivnes No. 1
Camme Ca; , 46010
Tel 2358250
[

C.ENJLL23
Monrevideo, 18 de agosto de 2023.
DESTINATARIO: JD.G.CAy CE
E-Mail: dgcaycel@efercito.mil uy / cidgcavee'@erercito.mil uy
ORIGEN: Sr. Comandunte de la Brigada de Comunicaciones N°1.
OBJETO: Rem. Consultas C.D.E. N°1150'BCOMI/23.

Habiendo recibido este Comando de Brigada una consulta referente a la

Compra Directa Especial N° 1150/BCOMI/23 para la adquisicion de “FEquipos de

comunicaciones JAMMERS”™, remito a usted las aclaraciones correspondientes a efectos

de que sean comunicadas las empresas involucradas.

PREGUNTA 1:

Tenga a bien indicarnos sobre las posibilidades de hacer un relevamiento |

preliminar de un vehiculo Mamba ME7 como refiere el Anexo II donde se

instalaria el referido equipamiento, en caso se encontrare tal vehiculo en

Uruguay.

RESPUESTA I:

No serd posible realizar un relevamiento de los vehiculos mencionados, ya
que los mismos son una donacién del gobierno de EE.UU., y aiin no han

arribado al pais.

PREGUNTA 2:

Considerar otorgar una prorroga de unos 20 dias al plazo de presentacion
de ofertas originalmente previsto, debido a las dificultades que implica no
solamente cotizar dicho equipamiento sino considerar y evaluarlos detalles

de su instalacion en Uruguay.

RESPUESTA 2:

La apertura para dicho procedimiento se ha prorrogado para el dia 19 de

setiembre del corriente a la hora 11:00.

Saluda a usted atedamente.

El Comandante de|la Brigada de Comunicaciones N°I.

Cnel,

GERARDQ S. VEGA.




: INTERNATIONAL
TRADE CONSORTIUM

Montevideo, 15 de Agosto de 2023.

Sefiores:

Comandante de la Brigada de Comunicaciones Nro.1
Casavalle 4600

Montevideo-Uruguay

Atencion:

Cnel. Gerardo Vega

REFERENCIA PROCEDIMIENTO ESPECIAL 1150/2023
Equipo de radiotransmision {Jammers)

De acuerdo al Articulo 2 y 4 del Pliego Particular del procedimiento especial referido a la
adquisiciéon de Jammers para APC Mamba MK7, solicitamos a Usted:

1) Tenga a bien indicarnos sobre las posibilidades de hacer un relevamiento preliminar de
un Vehiculo Mamba Mk7 como refiere el Anexo Il donde se instalaria el referido
equipamiento, en caso se encontrare tal vehiculo en Uruguay.

2) Considerar otorgar una prorroga de unos 20 dias al plazo de presentacion de ofertas

originalmente previsto, debido a las dificultades que implica no solamente cotizar dicho
equipamiento sino considerar y evaluar los detalies de su instalacién en Uruguay.

Sin otro particular, le saluda muy atenfamente.

Por ITC Lida.

Jorge Fleitas
Gerencia Técnica.

International Trade Consortium Ltda. Rio Negro 1394/304 Montevideo Tel 29022210 fax 11 info@itc-sa.com



